ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КИМОВСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

От 09.11.2021 г.                                                                                      №115

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 23 марта

2020 г. № 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности

школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных

объединений), не являющихся юридическими лицами», с целью

формирования у обучающихся Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 5 навыков здорового образа жизни и популяризации физической

культуры и спорта, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Муниципального казенного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 5 школьный

спортивный клуб «Пять колец» (далее по тексту - ШСК)  в виде

общественного объединения, которое не является юридическим лицом.

2. Назначить Кирилину Нину Вячеславовну,  учителя физической

культуры руководителем ШСК «Пять колец».

3. Утвердить Устав ШСК «Пять колец» (Приложение № 1).

4. Утвердить Положение о совете ШСК «Пять колец» (Приложение

№ 2).

5. Утвердить план работы ШСК «Пять колец»  (Приложение № 3).

6. Руководителю ШСК «Пять колец»(Кирилина Н.В.) разработать

расписание занятий и секций.

Срок исполнения: до 15 ноября 2021 года.

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

(Стольникова Н.В.):

7.1. Создать  на официальном сайте школы в сети «Интернет»

страницу (вкладку) ШСК «Пять колец».

2

7.2. Разместить  документы о деятельности ШСК в соответствующем

разделе  официального сайта школы в сети «Интернет».

Срок исполнения: до 20 ноября 2021 года.

8. Делопроизводителю (Сбродова Г.А.) довести настоящий приказ до

сведения всех заинтересованных лиц, ознакомив их  под подпись.

9.Контроль настоящего приказа возложить на Кричигину Елену

Васильевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор школы                                                                Муратова Н. В.

С приказом ознакомлены-

исп. Кричигина Елена Васильевна

заместитель директора по УВР

тел. 5-74-24

 отп. 2 экз.;

1-й экз. – дело;

2-й экз. – исп.

		МКОУ СОШ №5
	Я утвердил этот документ